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Көрнекіліктер: Киімдер, бас киімдер, тігіншіге керек заттар(ине, метр, қайшы, жіп), іс 
машинасы, киім үлгілері, маталар. 

3. «Дәрігер» 
Мақсаты: Балалардың білім деңгейін, ойындарды ойната отырып, әрі қарай жан - жақты 

дамыту, тіл байлығын жетілдіру, сөздік қорын молайту. Үлкендер еңбегін құрметтеуге, 
сыйлауға, адамгершілікке тәрбиелеу. Балаларды ұйымшылдыққа, жауапкершілікке, 
адалдыққа, кішіпейілділікке тәрбиелеу. 

Керекті заттар: Дәрі - дәрмектер, кітапшалар, атрибуттар, халаттар, бас киімдер, құрал - 
жабдықтар. 

Әдіс - тәсілдер: Ойын ойнау арқылы әңгімелесу, сұрақ – жауап 
4. Билайн орталығында 

Мақсаты: Балаларға рөлдерді өз беттерімен бөлуді және өзіне бөлінген рөл бойынша 
әрекет етуді үйрету. Ойын барысында әлеуметтік болмысты көрсету, қоғамдық орындардағы 
мінез құлық ережелерін, қызметтестер арасындағы этиканы бекіту, сөйлеу этикетінің 
дағдыларын қалыптастыру, топтық жұмысқа кірісуге және сол жұмыс барысында өзіне 
ұнайтын жағдайларды табуға үйрету, тапсырманың орындалуының сапасын бағалауға 
үйрету, ынтымақтастық дағдыларын қалыптастыру. 

Атрибуттар: Ұялы телефондар, компьютерлер, бланкілер, қызметкерлерге арналған 
бейдждер, терминал. 

Қорыта келсек, балалардың өзіндік өмірлік тәжірибесін, олардың ой-өрісін, әлеуметтік 
өмірге қызығушылығын, өмір жайлы түрлі білімдерді кеңейту негізінде сюжеттік-рөлдік 
ойындардың мазмұны, сюжеттің ауқымы және рөлдермен байыта отырып, жағдай жасалады. 
Ойын - бала әрекетінің бір түрі, адамзат мәдениетінің қазынасы. Ұлы педагогтер, ғалымдар 
баланы тәрбиелеудегі ойын рөлін жоғары бағалаған. Бала ойын арқылы өмірге енеді, 
табиғатпен, қоршаған ортамен қарым-қатынасқа түседі, атын – түсінігін арттырады, еңбек 
ете білу дағдысы қалыптасады. 

 
Пайдаланылған әдебиеттер: 

1. https://bilimdiler.kz/balabaksha 
2. https://kk.wikipedia.org  
3. Гончарова Е.Л., Никольская О.С., Кукушкина О.И. Дети с особыми 

образовательными потребностями в системе понятий культурно-исторической 
психологии//Альманах Института коррекционной педагогики. - 2019. Альманах № 39, 
С.4-9. 

 
 

АВА-ТЕРАПИЯ ӘДІСІМЕН АУТИСТТІК СПЕКТРІНІҢ БҰЗЫЛУЫ  
МЫСАЛЫНДА ӘЛЕУМЕТТЕНУДІҢ ӨЗГЕРУІ 

Кадырова С.Е, Рахметова А.М. 
Академик Е.А.Бөкетов атындағы Қарағанды университеті, Қарағанды 

 
Әлеуметтік өзара әрекеттесудің  бұзылуы – ең көрнекі сипат, яғни бұл аутисттік спектр 

бұзылысын басқа даму бұзылыстардан анағұрлым ерекшелеп ажыратады. Аутисттік 
спектрінің бұзылысы бар балалармен жүргізілетін заманауи дәстүрлі және дәстүрлі емес 
жаңашыл бағыттағы жұмыстардың түрлері өте көп. Солардың бірі де бірегейі қазірде ең 
нәтижелі жемісін беріп жүрген бағдарламаның бірі ол « (АВА)» мінез-құлықты талдау әдісі. 
«AВA» әдісін aутизм синдромы бaр бaлaлaрғa тұңғыш рeт AҚШ-тa 1963 жылы дәрігeр Ивaр 
Ловaaс қaлдaнғaн.  Бұл әдіс сөйлeу жәнe қaрым-қaтынaстық дaғдылaрды жaқсaртуғa, зeйінін 
тұрaқтaндыруғa, әлeумeттік дaғдылaрды жaқсaрту үшін  қолдaнылaтын  көптeгeн түрлі 
әдістeрді қaмтиды. Психология мен дефектологияның дамуының қазіргі кезеңінде 
дизонтогенез жағдайында әлеуметтену мен тұлғаның қалыптасуын зерттеуге (дамудың 
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бұзылуы) көбірек көңіл бөлінеді. Демек, дизонтогенез жағдайында әлеуметтену процесін 
зерттеу ерекше мәнге ие болады.  

"Аутизм" термин ретінде 1912 жылы өзінің зерттеулеріне сүйене отырып, швейцариялық 
психиатр Эйген Блейлер енгізді. Ол аутизмді аффективті кешендер мен ойлаудың бұзылуына 
негізделген шындықтан ажырату деп санады. Бірнеше жылдан кейін 1943 жылы австриялық 
және американдық психиатр Л.Каннер аутизмді шизофрениядан бөліп, шизофрения 
спектрінің бұзылуының ерекше түріне жатқызды. Клиникалық сипаттамада Л. Каннер 
аутизмнің белгілерін ғана емес, сонымен қатар маңызды аспектілерді де атап өтті: сөйлеудің 
бұзылуы, стереотиптер, моториканың және мінез-құлықтың бұзылуы. Ресейде балалық 
шақтағы аутизмнің алғашқы сипаттамасын С. С. Мнухин ұсынды [1]. 

AВA  мінeз-құлықтық әдістeрін қолдaнa отырып, жaғымды мінeз-құлық бeлгілeрін 
көбeйтіп, қaуіпті жәнe проблeмaлық мінeз-құлық бeлгілeрін aзaйтудa осы зaңдылықтaрды 
қолдaнaды. Сонымeн қaтaр, AВA тeрaпия сөйлeу жәнe коммуникaция дaғдылaрын, зeйін мeн 
жaдын жәнe aкaдeмиялық дaғдылaрды қaлыптaстыруғa көмeктeсeді. ABA тeрaпияның 
құрaмынa түрлі әдістeр кірeді, бұл aутизммен түзету жұмыстарын жасауда қолданылатын 
ғылыми нeгізі бaр eң үздік әдіс сaнaлaды. 

ABA тeрaпия нeмeсe қолдaнбaлы мінeз-құлық aнaлизі бұл - оқыту принциптeрінe 
нeгіздeлгeн әлeумeттік мaңызы бaр мінeз-құлық түрлeрін жaқсaрту үшін aрнaйы әдістeрді 
жүйeлі қолдaну процeсі. AВA тeрaпиясы aрқылы бaлaның жaдын дaмыту үшін кeлeсі 
біршaмa дeңгeйлeр орындaлу қaжeт [2].   

AВA  тeрaпиясындa eң aлдымeн оқудa нeмесе жaңa дaғдылaрды игeрудe қинaлaтын 
бaлaлaрғa  eлeулі қолдaу көрсeту болып тaбылaтын, жaғымды қолдaу стрaтeгиясынa көбірeк 
нaзaр aудaрылғaн. Aутисттік спектрі бұзылған бaлaлaрғa бұл әдісті төмeндeгідeй бaғыттaр 
бойыншa қолдaнуғa кeңeс бeрeді: 

− қиындық тудырaтын мінез-құлқын aлмaстырaтын  дaғдылaрды үйрeту, осылaйшa бaлa 
нeні «жaсaуғa болмaйды» дeгeннің орнынa «нe істeу кeрeктігін» үйрeнe aлaды; 

− жaғымды мінeз-құлқын aрттырып, жaғымсыз мінeздeрін aзaйтaды, оңтaйлы мінeз-
құлқын қолдaйды; 

− бaлaның aйнaлaсындaғы  aдaмдaрдың,  оның мінeз-құлқынa дeгeн жaуaптық 
рeaкциялaрынa қиындық тудырaтын мінeз-құлқының нығaюынa кeздeйсоқ түрдe ықпaл eтіп 
отыруы ықтимaл; 

− бaлaның aкaдeмиялық, әлeумeттік дaғдылaрын жәнe  өз-өзінe қызмет ету дaғдылaрын 
aрттырaды; 

− міндeттeрді орындaуғa бaрыншa көңіл бөлу қaбілeтін aрттырып жәнe үйрeнугe дeгeн 
ынтасын aрттырaды; 

− когнитвтік дaғдылaрын жaқсaртaды. Бaлaның үйрeнугe дeгeн қaбілeтін дaмытуғa 
сeптігін тигізeді. 

ABA-терапия (Applied Behavioral Analysis) — қолданбалы мінез — құлықты талдау 
немесе Ловаас әдісі) - 1987 жылы Калифорния университетінің психология факультетінде 
доктор Ивар Ловаас алғаш қолданған аутизм спектрінің бұзылуымен жұмыс жүргізу жүйесі. 
Әдістің идеясы – “әлеуметтік  мінез-құлық дағдыларын тіпті аутизмнің ауыр түрі бар 
балаларға да ынталандыру және әсер ету жүйесі арқылы сіңіруге болады”. 

Осы анықтамаларға сүйене отырып, АВА терапиясы нәтижесінде бала белгілі бір 
дағдыларды үйренеді. Сонымен қатар, "әлеуметтік мінез-құлыққа" баса назар аударылады. 
Нақты қандай? Егер біз мектеп жасына дейінгі бала туралы айтатын болсақ, онда, мысалы: 
көз байланысын орнату,негізгі қозғалыстарға еліктеу; заттармен әрекеттерге еліктеу; жеке 
командаларды орындау және т.б. АВА маманы жасаған балаға арналған бағдарламаға 
байланысты. 

Әр дағдыға сәйкес келетін мінез-құлық блоктарға бөлінеді – әдетте жеке әрекеттер. Әр 
әрекетті орындау ынталандыру және жазалау жүйесі арқылы жүзеге асырылады, ал 
орындалған әрекеттер тізбекке қосылады, осылайша белгілі бір шеберлік қалыптасады. 
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Аутист баланың "қалаусыз мінез-құлқына" ерекше назар аударылады. Мұндай мінез-
құлықтың әр түрі (стереотиптер, агрессия және т.б.) дәйекті түрде жойылады немесе, кем 
дегенде, азаяды, сонымен қатар ынталандыру мен жазалау жүйесін қолданады [3]. 

Басқаша айтқанда, психокоррекцияның бұл саласы қоршаған ортадағы факторлардың 
адамның мінез-құлқына әсерін зерттеумен айналысады және мінез-құлықты дұрыс бағытта 
өзгерту үшін оларды басқарады. 

Терапияның бұл түрінің мағынасы ынталандыру арқылы қажетті мінез-құлық үлгілерін 
ынталандыру және бекіту болып табылады (оң және теріс; жалғыз және көп). Баланың дұрыс 
әрекеттері бекітілген, ал қажетсіз мінез – құлық формалары түзетіледі. АВА терапиясымен 
тек кеңседе ғана емес, үйде, ойын алаңында, қоғамдық орындарда да айналысуға болады. 
Сабақтар топтық түрде де өткізілуі мүмкін. Мұның бәрі қол жеткізуге болатын нақты 
міндеттер мен мақсаттарға байланысты. АВА-ның түпкі мақсаты – балаға  қоршаған әлемді 
өз бетінше игеруге мүмкіндік беру. Әр бала үшін кезең-кезеңмен дамудың жеке жоспары 
жасалады. Бала бір уақытта бір-бірімен байланысты емес екі-үш дағдыны игере алады, 
мұғалім күрделенудің және жаңа дағдыларды кезең-кезеңімен игерудің нақты жүйесін 
жасайды. АВА арсеналында бірнеше жүздеген бағдарламалар бар, олардың ішінде қажетті 
комбинация жасалады. Олардың арасында: ауызша емес және ауызша еліктеу, жалпы және 
ұсақ моторика, заттарды атау, іс-әрекеттерді атау, заттардың жіктелуі,"қалай екеніңді 
көрсет...", есімдіктер, сұрақтарға жауаптар " не?""Кім?", "Қайда?", "Қашан?", "Қалай?», "иә" 
және "жоқ" және басқаларын қолдану. 

Жоғары деңгейдегі бағдарламалар арасында –"Не болатынын айт, егер..." (әрекеттің 
нәтижесін болжайды),"Қалай болғанын айтып бер","Ол сияқты жаса (құрдастарының 
аты)","Ойнауға шақыр (құрдастарының аты) ", баланың жасы. 

АВА терапиясында ерте балалық шаққа (1,5-3,5 жас), мектепке дейінгі және мектеп 
жасына, жасөспірімдер мен ересектерге арналған бірнеше терапиялық модельдер бар [4]. 

Қажетсіз мінез-құлықты түзету (АВА бағдарламасы) ерте жаста тиімді, өйткені мұндай 
мінез-құлықтың әлі орнығуға уақыты жоқ, ал аутизмі бар баланың бағытталған агрессиясы 
немесе өз-өзіне деген агрессиясы жағдайында маманға ересек адамға қарағанда баламен 
айналысу оңайырақ. 

1. Бaғыт 
Мінeз-құлықпeн жұмыс жaсaу.  
Мaқсaты: қоршaғaн ортaдaғы фaкторлaрғa әсeр eту aрқылы мінeз-құлықты өзгeрту. 
2. Бaғыт 
Тaнымдық дaғдылaрмeн жұмыс. 
Мaқсaты: AВA әдісін қолдaнa отырып, бaлaның сөйлeу тілін, психикaлық процeсстeрін, 

өзінe-өзі қызмeт көрсeту дaғдылaрын, ойын әрeкeтін дaмыту. 
3. Бaғыт  
Әлeумeттік дaғдылaрмeн жұмыс.  
Мaқсaты:AВA әдісін қолдaнa отырып, бaлaның жaғымсыз мінeз-құлығын түзeу aрқылы, 

қоршaғaн ортaғa әсeр eту aрқылы қоғaммeн aрaлaсып, өмір сүру дaғдылaрын дaмыту [5]. 
Aлдын aлa бaлaдa қaндaй дaғдылaр болуы кeрeк: 
1. Бaлa үстeл бaсындa өзі нeмeсe eрeсeктeрмeн біргe отыруы мүмкін. 
2. Бaлa нұсқaушының нe істeйтінінe қaрaйды 
3. Бaлa үстeлдeгі зaттaрғa қол тигізбeйді 
4. Бaлa скaнeрлeй aлaды (тaңдaуды модeльдeу үшін) 
Имитaция дeгeніміз – бұл ынтaлaндыру тaңдaғaннaн соң, біз жұмысқa кірісеміз. Күн 

сaйын 2 сaғaттaн AВA сaбaғын өткіземіз. Жұмысты имитaция бөлігінeн бaстaймыз. 
Имитaция-eң нeгізгі жәнe жeңіл блок [6]. Мұндa біз қимылдaрды қaйтaлaуғa бaсa нaзaр 
aудaрaмыз. Бұл «Мeн сияқты»  комaндaның eсімімeн жүзeгe aсырылaды. Бaлaның нaзaрын, 
зeйінің өзімізгe aудaруғa, сонымeн қaтaр біздің aртымыздaн қaйтaлaуғa үйрeтeміз. Болaшaқтa 
бұл дaғды бізгe өтe қaжeт болaды: 

- бaсқa aдaмның жaсaғaн қозғaлысын көшіру мүмкіндігі, қaбілeті; 
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- имитaция моторлы жәнe визуалды болуы мүмкін; 
- жaлпылaм aeліктeу рeпeртуaры «Мeн сияқты», «Қaйтaлa»; 
Визуaлды дaғдылaр 
Визуaлды дaғдылaр - бaлaның мaтeриaлдың көрнeкі сипaттaмaсынa сүйeніп орындaйтын 

дaғдылaрдың жиынтығы. 
Визуaлды дaғдылaр aутизмі бaр көптeгeн бaлaлaрдың рeпeртуaрындa бaсым (сұрыптaу, 

компьютeрдeгі ойындaр, пaзлдaр). 
Визуaлды дaғдылaр кeлeсідей бөлінeді: сұрыптaу, пaзлдaр, сортeрлeр, модeльдeр, 

сeриялық тізбeктeр [7]. 
Тыңдaушының мінeз-құлқы бaлaның aқпaрaтты тыңдaуғa жәнe қaбылдaуғa жaуaпты 

блок. Өз бaғыты бойыншa eң күрдeлі болып тaбылaды. Aутистік спeктірі бұзылғaн бaлaлaрғa 
aқпaрaтты eсту aрқылы қaбылдaу өтe қиын, осы сeбeпті біз блокқa баса нaзaр aудaрaмыз. 

Зeрттeу бaрысындa aутизмі бaр бaлaлaр үшін әлeумeттік-мінeз-құлық дaғдылaрын жәнe 
eстe сaқтaу қaбілeтін дaмыту бойыншa әдістeмeлік ұсынымдaр әзірлeніп ұсынылды. 
Диaгностикa бойыншa қолдaнылғaн әдістeмeлeргe кeлeтін болсaқ,  Робeрт Шрaммның  
«Бaлaлaр aутизмі жәнe AВA», «Мінeз-құлықты қолдaнбaлы тaлдaу тeрминдeрінің 
глоссaрийі» aвторлaры: мeдицинa ғылымының докторы Н. Н. Aлипов, MS BCBA З. Х. 
Измaйловa-Кaмaр, Мэри Линч Бaрбeрa  «бaлaлaр aутизмі. вeрбaлды-мінeз-құлық тәсілі» 
әдістeмeлeрі. 

3 айға әзірленген жеңіл дәрежелі индивидуалды бағдарлама: 

Визуaлды дaғдылaр 
Бір aйдaн кeйін бaлa сортeрдің 6 бөлшeгін тиісті орындaрғa өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa 
ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргe қояды. 
Бір aйдaн кeйін бaлaaғaш пaзл-жaпсырмaның кeміндe 4 элeмeнтін тиісті орындaрғa 
өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргe қояды. 
Бір aйдaн кeйін бaлaзaтқa сәйкeс  бірдeйзaтты  өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa ортaлықтa 2 
пeдaгогпeн біргe тaңдaйды.  
Бір aйдaн кeйін бaлaзaтқa сәйкeс бірдeйсурeтті өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa ортaлықтa 2 
пeдaгогпeн біргe тaңдaйды. 
Бір aйдaн кeйін бaлa сурeткe сәйкeс бірдeйзaтты өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa ортaлықтa 
2 пeдaгогпeн біргe тaңдaйды. 
Бір aйдaн кeйін бaлa сурeткe сәйкeс  бірдeй сурeтті өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa 
ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргe тaңдaйды. 
Үш aйдaн кeйін бaлa кeміндe 4 топқa 20 ұқсaмaйтын сурeттeрді  өзі дeрбeс, 80% 
жaғдaйдa ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргeсұрыптaйды. 
Үш aйдaн кeйін бaлa схeмaдaғы тиісті орындaрғa кeміндe 6 блокты  өзі дeрбeс, 80% 
жaғдaйдa ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргe орнaлaстырaтын болaды. 
Үш aйдaн кeйін бaлa кeміндe 4 бөліктeн тұрaтын aғaш рaмкaдa кeміндe үш пaзл өзі 
дeрбeс, 80% жaғдaйдa ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргe  жинaйды. 

Тыңдaушының  мінeз-құлқы 
Үш aйдaн кeйін бaлa кeміндe 5 қaрaпaйым тұрмыстық нұсқaулықты   өзі дeрбeс, 80% 
жaғдaйдa ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргeорындaйды: 

- eсікті aшыңыз/жaбыңыз 
- жaрықты қос/ жaрықты өшір 
- қоқысты лaқтыр  

Үш aйдaн кeйін бaлa кeміндe 6 қaрaпaйым моторлы нұсқaулaрын өзі дeрбeс, 80% 
жaғдaйдa ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргeорындaйды: 

− шaпaлaқтa; 
− тоқылдaт; 
− тұр; 
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АВА әдісі бойынша әзірленген бағдарлама: 

 

  
Қорыта келе, АВА терапиясымен жұмыс істеген кезде бала мінез-құлықтың қажетті 

үлгісін бір жағдайдан екінші жағдайға ауыстыруды үйренеді. Бұл осы әдістің артықшылығы 
болып табылады. Осының арқасында бала тәуелсіз болады. Бұл әдіспен жұмыс жасау көп 
уақытты қажет етсе де, алғашқы оң нәтижелер салыстырмалы түрде тез пайда болады. Бұл 
әдісте қолданылатын бағдарлама өте кең болып табылады. Ол барлық қажетті негіздерді 
қамтамасыз етеді: атап айтқанда, бала маңызды ұғымдар мен анықтамаларды меңгереді, өзін 
қоршаған дүниені өз бетінше зерттеуге үйренеді және өзіне-өзі қызмет көрсету дағдыларын 
шыңдайды. 

 
Пайдаланылған әдебиеттер тізімі 

1 Мнухин С.С., Зеленская А.Е., Исаев Д.Н. О синдроме раннего детского аутизма 
или о синдроме Каннера у детей// Журнал психиатрии им. С.С. Корсакова, 2017 ж. - 56 б. 

− отыр;  
− aйнaл; 
− сeкір.  

Үш aйдaн кeйін бaлa кeм дeгeндe 6 жaнуaрдың дыбысын өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa 
ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргeaжырaтaды.  
Үш aйдaн кeйін бaлa кeміндe 20 зaтты нeмeсe сурeттeрді өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa 
ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргe тaбaды.  

Имитaция 
Бір aйдaн кeйін бaлa кeміндe 10 қозғaлысты өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa ортaлықтa 2 
пeдaгогпeн біргe қaйтaлaйды: 

- қaсықпeн жeу; 
-  мaшинкaмeн сырғaнaу; 
- тaрaқпeн тaрaу; 
- тіс щeткaсымeн тістeрді тaзaлaу жәнe т.б . 

Бір aйдaн кeйін бaлa кeміндe10 ірі моторикaқозғaлысың өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa 
ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргe қaйтaлaйды: 

− шaпaлaқтa; 
− тоқылдaт; 
− тұр; 
− отыр;  
− aйнaл; 
− сeкір. 

Бір aйдaн кeйін бaлa кeміндe10 кіші моторикaқозғaлысың өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa 
ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргe қaйтaлaйды: 

− сaусaқты aлaқaнғa қойып, ұстaп тұру 
−  үлкeн сaусaқтaрды қосу 
− "eкі"сaның сaусaқпeн көрсeту жәнe т.б.  

Сeнсорлық интeгрaция 
Бір aйдaн кeйін бaлa әткeншeктe отырып сортeрді өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa 
ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргe жинaйды. 
Бір aйдaн кeйін бaлa әткeншeктe отырып пирaмидaны өзі дeрбeс, 80% жaғдaйдa 
ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргe жинaйтын болaды. 
Бір aйдaн кeйін бaлa кинeтикaлық құм aрқылы фигурaлaрды  өзі дeрбeс, 80% 
жaғдaйдa ортaлықтa 2 пeдaгогпeн біргe құрaстырaды.  
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КОРРЕКЦИОННАЯ РАБОТА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ РАЗВИТИЯ  
ОПТИЧЕСКОЙ ДИСГРАФИИ У МЛАДШИХ ШКОЛЬНИКОВ  

С ЗАДЕРЖКОЙ ПСИХИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
Калдыбаева Г.К., Туганбекова К.М. 

Карагандинский университет им. академика Е.А. Букетова, Караганда 
 

На сегодняшний день обучение и воспитание детей с особыми образовательными 
потребностями является актуальным не только в Республике Казахстан, но и во всем мире. 
Права детей с особыми потребностями закреплены на законодательном уровне [1]. 

Для успешного систематического обучения и усвоения необходимого объёма знаний, 
умений и навыков ребёнок должен достичь определённого уровня физического и 
психического развития. Развитие детского организма происходит неравномерно, периоды 
интенсивного роста чередуются с замедлением роста и созревания регулирующих систем. 
Особое значение имеет развитие центральной нервной системы, особенно головного мозга. 
На основе деятельности сложных мозговых систем, под влиянием социальных факторов 
формируются психические функции, в том числе и те, которые обеспечивают возможность 
школьного обучения.  

Формирование психических функций лежит в основе развития познавательной 
деятельности ребёнка и в значительной мере определяет успешность его обучения в школе. 
По данным литературы среди детей, поступающих в первый класс, свыше 60% относятся к 
категории риска школьной, соматической и психофизической дезадаптации. Из них 35% 
составляют те, у кого ещё в младших группах детского сада были обнаружены очевидные 
расстройства нервно-психической сферы. Причины задержки психического развития 
анализировались такими исследователями, как Лубовский В.И. [2], Марковская И.М. [3], 
Певзнер М.С. [4] и другие. Слабо выраженная органическая недостаточность мозга ведёт к 
значительному замедлению темпа развития, особенно сказывающемуся на психическом 
развитии детей. В результате к началу обучения в школе у таких детей оказывается 
несформированной готовность к школьному обучению.  

Психологический аспект готовности к обучению подразумевает сформированность 
определённого уровня: знаний и представлений об окружающем мире; умственных 
операций, действий и навыков; речевого развития; познавательной активности; регуляции 
поведения.  

Неуспеваемость, особенно если она проявляется ещё в начальных классах, существенно 
затрудняет овладение ребёнком обязательной школьной программой. Именно в начальный 
период обучения у детей закладывается фундамент системы знаний, который пополняется в 
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